АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от j4- августа 2023 года
с. Кыра

О проведении акции «Все дети в школу»

В целях выявления детей и подростков, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации, не готовых приступить к занятиям 1 сентября 2023
года, принятия мер к их обучению, оказания им социальной, педагогической
и иной помощи, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1. С 16 августа по 30 сентября 2023 года провести районную акцию
«Все дети в школу» в муниципальном районе «Кыринский район».

2. Создать рабочую группу по проведению акции и утвердить ее
состав (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Все дети в
школу» (приложение №2).

4. Комитету образования администрации муниципального района
«Кыринский район» взять под контроль выявление детей и подростков в
школах муниципального района «Кыринский район», оказавшихся в
трудной жизненной ситуации, не приступивших к занятиям в течение первой
декады сентября 2023 года.

5. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального
района «Кыринский район» оказать содействие в проведении акции «Все
дети в школу», в организации материальной помощи семьям, находящимся в
трудной жизненной ситуации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главного специалиста - ответственного секретаря КДН и ЗП
администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

Приложение № 1 к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»

от / f 08.2023 № W 3

Состав рабочей группы по проведению акции
«Все дети в школу»

Митюкова Ю.С. - заместитель главы муниципального района
«Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере,
межнациональным и межконфессиональным отношениям, председатель
рабочей группы;

Линейцева Н.А. - заместитель председателя Комитета образования
администрации муниципального района «Кыринский район», заместитель
председателя рабочей группы (по согласованию);

Бадьянова Е.Н. - инспектор ПДН ОП по Кыринскому району (по
согласованию);

Меликидзе А.Л. -  главный специалист органа опеки и попечительства
Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский
район» (по согласованию);

Глушкова Н.А. - педиатр ГУЗ «Кыринская ЦРБ» (по согласованию);
Семенова Е.В. - начальник Кыринского отдела ГКУ КСЗЫ

Забайкальского края (по согласованию);
Шаронова Е.В. - главный специалист Комитета культуры, спорта и

молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский
район» (по согласованию);

Васильева С.С. - директор ГУ СО КСРЦ «Перекресток» (по
согласованию).

Главы сельских поселений (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»

от /f.08.2023 №

ПЛАН
Мероприятий по проведению акции «Все дети в школу»

С 16 августа по 30 сентября 2023 года

№ Наименования мероприятий Сроки Ответственные

1 Подготовить, постановление о создании
рабочей группы

до 16.08.2023 КДНиЗП

2 Провести подворные обходы по семьям,
находящимся в социально -  опасном
положении, с целью выявления детей,
нуждающихся в помощи государства

до 31.08.2023 ГУСО КСРЦ
«Перекресток»,
рабочая группа

3 Создать банк данных на детей в возрасте от
0 до 18 лет путем ревизии детского
населения по населенным пунктам.

до 20.09.2023 Кыринского отдел
ГКУ КСЗН
Забайкальского края

4 Провести вечерние рейды по выявлению
безнадзорных детей.

1 раз в неделю. ПДН ОП по
Кыринскому району
МО МВД РФ
«Акшинский»,
рабочая группа

5 Создать банк данных на детей, не севших за
парты 1 сентября 2023 года, выявить
причины

до 03.09.2023 Комитет
образования
администрации
муниципального
района «Кыринский
район»

6 Принять меры по возвращению детей в
школу (оказание материальной и иной
помощи).

до 20.09.2023 Рабочая группа

7 Подвести итоги акции на заседании КДН и
ЗП

До 29.09.2023 КДН и ЗП